ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
30.09.2011                         №22-130р
О внесении изменений в решение

районного Совета депутатов от 23.05.2011

№ 17-102р «Об утверждении Регламента

Пировского районного Совета депутатов»

              Рассмотрев заключение экспертно-аналитического управления Губернатора Красноярского края по результатам юридической экспертизы решения Пировского районного Совета депутатов от 23.05.2011 №17-102р «Об  утверждении Регламента Пировского районного Совета депутатов»,

в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством,  Пировский районный совет депутатов РЕШИЛ:
      1.   Внести в решение районного Совета депутатов от 23.05.2011
 № 17-102р «Об утверждении Регламента Пировского районного Совета депутатов» следующие изменения:
         Статью 31 главы 5  Регламента Пировского районного Совета депутатов изложить в новой редакции:

Статья 31. Субъекты правотворческой инициативы
          Правом внесения проектов решений на рассмотрение Совета (правотворческой инициативы) обладают:

- глава Пировского  района;
- руководитель администрации Пировского района;
- депутаты Пировского районного Совета депутатов;
- постоянные комиссии Совета и депутатские объединения;
- органы территориального общественного самоуправления;

- представительные органы поселений, входящих в состав Пировского района;
- прокурор Пировского района.

        2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налоговой политике.
        3. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».
Глава района                                                                         А.И.Евсеев